
(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金・預金 169,738,926 179,573,454 △ 9,834,528

未収金 63,071,757 60,120,283 2,951,474

たな卸資産 36,841,771 33,400,481 3,441,290

前払費用 1,305,860 1,055,064 250,796

貸倒引当金 △ 277,281 △ 263,961 △ 13,320

流動資産合計 270,681,033 273,885,321 △ 3,204,288

 2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産合計 0 0 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 49,309,750 49,152,740 157,010

建物特定預金 49,301,048 47,297,529 2,003,519

入札対応基金 23,000,000 38,000,000 △ 15,000,000

特定資産合計 121,610,798 134,450,269 △ 12,839,471

(3) その他固定資産

建物 60,725,637 61,269,866 △ 544,229

車両運搬具 577,867 775,992 △ 198,125

什器備品 722,424 1,356,107 △ 633,683

構築物 116,054 145,046 △ 28,992

リース資産 5,269,688 5,619,288 △ 349,600

土地 274,058,335 274,058,335 0

電話加入権 426,770 426,770 0

保証金 19,959,826 17,738,483 2,221,343

一括償却資産 0 89,316 △ 89,316

その他固定資産合計 361,856,601 361,479,203 377,398

固定資産合計 483,467,399 495,929,472 △ 12,462,073

資産合計 754,148,432 769,814,793 △ 15,666,361

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 54,838,108 54,182,232 655,876

リース未払金 1,725,192 4,497,932 △ 2,772,740

未払費用 790,484 654,646 135,838

未払消費税等 7,856,100 8,723,600 △ 867,500

前受金 118,980 228,126 △ 109,146

預り金 4,937,083 5,395,437 △ 458,354

未払法人税等 1,107,200 8,210,700 △ 7,103,500

賞与引当金 5,269,976 4,364,397 905,579

流動負債合計 76,643,123 86,257,070 △ 9,613,947

 2. 固定負債

長期リース未払金 3,712,458 1,489,482 2,222,976

退職給付引当金 49,309,750 49,152,740 157,010

固定負債合計 53,022,208 50,642,222 2,379,986

負債合計 129,665,331 136,899,292 △ 7,233,961

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

 2. 一般正味財産 624,483,101 632,915,501 △ 8,432,400

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (98,610,798) (96,450,269) (2,160,529)

正味財産合計 624,483,101 632,915,501 △ 8,432,400

負債及び正味財産合計 754,148,432 769,814,793 △ 15,666,361
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貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益

特定預金受取利息 9,848 13,163 △ 3,315

特定資産運用益計 9,848 13,163 △ 3,315

受取会費

受取賛助会費 630,000 460,000 170,000

受取会費計 630,000 460,000 170,000

事業収益

県受託事業収益 388,059,875 389,389,663 △ 1,329,788

交通安全教育資料等普及事業収益 16,987,218 19,857,338 △ 2,870,120

免許証郵送事業収益 7,938,062 7,191,595 746,467

収入証紙売りさばき手数料収益 8,933,432 9,149,956 △ 216,524

収入証紙売りさばき収益 877,542,950 917,952,190 △ 40,409,240

写真事業収益 17,957,600 20,138,400 △ 2,180,800

施設賃貸等事業収益 3,865,450 3,744,780 120,670

民間受託事業事業収益 550,000 540,000 10,000

事業収益計 1,321,834,587 1,367,963,922 △ 46,129,335

受取補助金等

受取新潟県補助金 608,000 675,000 △ 67,000

受取民間補助金 170,000 116,000 54,000

受取補助金等計 778,000 791,000 △ 13,000

受取負担金

受取会員管理負担金 23,674,300 24,441,300 △ 767,000

受取負担金計 23,674,300 24,441,300 △ 767,000

受取寄付金

受取寄付金 8,289,400 9,083,800 △ 794,400

受取寄付金計 8,289,400 9,083,800 △ 794,400

雑収益

雑収益 6,264,934 6,967,192 △ 702,258

雑収益計 6,264,934 6,967,192 △ 702,258

経常収益計 1,361,481,069 1,409,720,377 △ 48,239,308
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正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 7,850,856 7,895,568 △ 44,712

給料手当 192,338,094 178,260,602 14,077,492

臨時雇賃金 31,512,152 29,973,248 1,538,904

退職給付費用 196,610 2,327,638 △ 2,131,028

賞与引当金繰入額 947,324 △ 560,240 1,507,564

福利厚生費 31,396,748 29,912,743 1,484,005

退職手当 2,591,190 0 2,591,190

会議費 9,886 15,056 △ 5,170

旅費交通費 2,004,956 1,140,199 864,757

(事)調査旅費 15,138,116 15,460,640 △ 322,524

広報啓発費 9,088,587 11,352,998 △ 2,264,411

教育訓練費 0 562,553 △ 562,553

表彰顕彰費 208,382 1,016,506 △ 808,124

研修費 195,555 306,033 △ 110,478

民間交通安全活動費 2,750,652 4,253,838 △ 1,503,186

収入証紙買受費 877,542,950 917,952,190 △ 40,409,240

教育資料等購入費 9,489,996 10,715,048 △ 1,225,052

調査研究費 0 18,000 △ 18,000

会館維持管理費 3,243,644 3,807,654 △ 564,010

修繕費 226,536 0 226,536

消耗品費 13,260,517 11,340,504 1,920,013

印刷製本費 2,624,900 2,760,726 △ 135,826

光熱水料費 860,392 812,125 48,267

諸謝金 15,000 15,000 0

被服費 360,701 426,618 △ 65,917

委託費 86,817,431 88,783,232 △ 1,965,801

保険料 132,560 112,240 20,320

賃借料 3,221,154 2,015,513 1,205,641

自動車費 697,258 440,044 257,214

講習資料費 16,933,071 17,494,098 △ 561,027

通信運搬費 2,385,041 2,189,165 195,876

郵便費 4,698,126 4,255,868 442,258

減価償却費 7,562,533 8,448,063 △ 885,530

消耗什器備品費 331,650 2,331,530 △ 1,999,880

支払手数料 50,345 57,239 △ 6,894

租税公課 29,545,021 27,458,671 2,086,350

支払会費 743,693 815,000 △ 71,307

支払使用料 451,336 403,497 47,839

貸倒償却 13,320 25,523 △ 12,203

雑費 106,086 242,563 △ 136,477

事業費計 1,357,542,369 1,384,837,493 △ 27,295,124

管理費

役員報酬 1,600,344 1,609,632 △ 9,288

給料手当 3,914,998 3,273,183 641,815

賞与引当金繰入額 △ 41,745 △ 40,560 △ 1,185

福利厚生費 844,743 830,329 14,414

退職給付費用 △ 39,600 78,402 △ 118,002

会議費 216,505 915,986 △ 699,481

社会交際費 24,413 153,476 △ 129,063

通信運搬費 177,902 181,457 △ 3,555

減価償却費 113,612 131,443 △ 17,831

消耗品費 117,440 110,503 6,937

租税公課 90,229 90,229 0

会館維持管理費 167,127 193,973 △ 26,846

使用料 97,070 86,779 10,291

支払手数料 2,090,550 2,211,034 △ 120,484

雑費 34,516 82,352 △ 47,836

管理費計 9,408,104 9,908,218 △ 500,114

経常費用計 1,366,950,473 1,394,745,711 △ 27,795,238

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,469,404 14,974,666 △ 20,444,070

当期経常増減額 △ 5,469,404 14,974,666 △ 20,444,070
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科目 当年度 前年度 増減



(単位:円)

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除売却損

その他固定資産除売却損 0 195,743 △ 195,743

固定資産除売却損計 0 195,743 △ 195,743

その他の経常外費用

その他経常外費用 1,855,796 0 1,855,796

その他の経常外費用計 1,855,796 0 1,855,796

経常外費用計 1,855,796 195,743 1,660,053

当期経常外増減額 △ 1,855,796 △ 195,743 △ 1,660,053

税引前当期一般正味財産増減額 △ 7,325,200 14,778,923 △ 22,104,123

法人税、住民税及び事業税 1,107,200 8,210,700 △ 7,103,500

当期一般正味財産増減額 △ 8,432,400 6,568,223 △ 15,000,623

一般正味財産期首残高 632,915,501 626,347,278 6,568,223

一般正味財産期末残高 624,483,101 632,915,501 △ 8,432,400

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 624,483,101 632,915,501 △ 8,432,400

科目 当年度 前年度 増減
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(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金・預金 119,790,151 49,948,775 0 0 169,738,926

未収金 40,139,857 22,931,900 0 0 63,071,757

たな卸資産 36,621,925 219,846 0 0 36,841,771

前払費用 1,163,137 142,723 0 0 1,305,860

貸倒引当金 △ 139,690 △ 137,591 0 0 △ 277,281

流動資産合計 197,575,380 73,105,653 0 0 270,681,033

 2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産合計 0 0 0 0 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 37,134,296 9,482,620 2,692,834 0 49,309,750

建物特定預金 34,086,743 12,798,551 2,415,754 0 49,301,048

入札対応基金 23,000,000 0 0 0 23,000,000

特定資産合計 94,221,039 22,281,171 5,108,588 0 121,610,798

(3) その他固定資産

建物 41,162,193 16,648,587 2,914,857 0 60,725,637

車両運搬具 577,867 0 0 0 577,867

什器備品 658,633 53,662 10,129 0 722,424

構築物 80,294 30,065 5,695 0 116,054

リース資産 5,053,958 215,730 0 0 5,269,688

土地 94,550,125 172,656,751 6,851,459 0 274,058,335

電話加入権 426,770 0 0 0 426,770

保証金 785,046 19,174,780 0 0 19,959,826

その他固定資産合計 143,294,886 208,779,575 9,782,140 0 361,856,601

固定資産合計 237,515,925 231,060,746 14,890,728 0 483,467,399

資産合計 435,091,305 304,166,399 14,890,728 0 754,148,432

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 45,966,875 8,861,233 10,000 0 54,838,108

リース未払金 1,584,576 140,616 0 0 1,725,192

未払費用 580,903 190,421 19,160 0 790,484

未払消費税等 0 7,856,100 0 0 7,856,100

前受金 118,980 0 0 0 118,980

預り金 4,937,083 0 0 0 4,937,083

未払法人税等 0 1,107,200 0 0 1,107,200

賞与引当金 3,872,742 1,269,495 127,739 0 5,269,976

流動負債合計 57,061,159 19,425,065 156,899 0 76,643,123

 2. 固定負債

長期リース未払金 3,625,626 86,832 0 0 3,712,458

退職給付引当金 37,134,296 9,482,620 2,692,834 0 49,309,750

固定負債合計 40,759,922 9,569,452 2,692,834 0 53,022,208

負債合計 97,821,081 28,994,517 2,849,733 0 129,665,331

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

 2. 一般正味財産 337,270,224 275,171,882 12,040,995 624,483,101

(うち基本財産への充当額) (0) (0) (0) (0) (0)

(うち特定資産への充当額) (71,221,039) (22,281,171) (5,108,588) (0) (98,610,798)

正味財産合計 337,270,224 275,171,882 12,040,995 0 624,483,101

負債及び正味財産合計 435,091,305 304,166,399 14,890,728 0 754,148,432
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貸借対照表内訳表

令和 3年 3月31日現在

科目
公益目的事業

会計
収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益計 7,346 2,039 463 0 9,848
受取会費計 630,000 0 0 0 630,000
事業収益計 933,139,201 388,695,386 0 0 1,321,834,587
受取補助金等計 778,000 0 0 0 778,000
受取負担金計 23,674,300 0 0 0 23,674,300
受取寄付金計 8,289,400 0 0 0 8,289,400
雑収益計 6,045,040 394 219,500 0 6,264,934

経常収益計 972,563,287 388,697,819 219,963 0 1,361,481,069
(2) 経常費用

事業費計 1,028,896,572 328,645,797 0 0 1,357,542,369
管理費計 0 0 9,408,104 0 9,408,104

経常費用計 1,028,896,572 328,645,797 9,408,104 0 1,366,950,473
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 56,333,285 60,052,022 △ 9,188,141 0 △ 5,469,404
当期経常増減額 △ 56,333,285 60,052,022 △ 9,188,141 0 △ 5,469,404

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 1,855,796 0 0 0 1,855,796
当期経常外増減額 △ 1,855,796 0 0 0 △ 1,855,796
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 58,189,081 60,052,022 △ 9,188,141 0 △ 7,325,200
他会計振替額 46,009,853 △ 55,301,951 9,292,098 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 12,179,228 4,750,071 103,957 0 △ 7,325,200

法人税、住民税及び事業税 0 1,107,200 0 0 1,107,200
当期一般正味財産増減額 △ 12,179,228 3,642,871 103,957 0 △ 8,432,400
一般正味財産期首残高 349,449,452 271,529,011 11,937,038 0 632,915,501
一般正味財産期末残高 337,270,224 275,171,882 12,040,995 0 624,483,101

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 337,270,224 275,171,882 12,040,995 0 624,483,101
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公益目的事業会計 収益事業等会計

正味財産増減計算書内訳表
令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

科目 法人会計 内部取引等消去 合計
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